gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quia au-

testimonium perhibere. Quod si non omnes his p lem hoc attentare preesumpserit, indignationem
omnipotentis Dei et beatorurn Petri et Pauh apo-
stolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Viierbii, xiv Kalend. Julii, pontificatus

nostri anno xn.

CX.LI.

Ad archidiaconum Fiscannensem. — immunitatet
abbatix Fiscannensis confirmat.

(Anno (209. Perusii, Aug. 9.)

[/Veu.sfrja/jfa^iS^exarchivoabbatise Fiscannensis,]

Lnnocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectolilio,archidiacono FiscannensiRothomagen-
sisdicecesis,salutem et apostolicam benedictionem,

Precibus dilectorum filiorum, abbatiset conven-
tus monasterii Fiscannensis, ordinis S. Benedicti,

ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,
In littens lelicis recordationis Coelestini PP. orae- n K^„;„„„m ; i.-„ ,« j .• • .

.
H l> benignum lmpertientes assensuui, discretioni tuae

exsequendis potueritis interesse, duo vestrum ea

nihilominus exesequantur.

Datum Lateran. id. April., pontificatus nostri

anno duodecimo.

Plumbum : Innocentius PP. III.

CXXXIX.

Ad episcopum Ratisponenscm. — Confirmatio privi-

legii a papa Galestino III anno 1192 concessi.

(Auao 1209. Laterani, April. 17.)

[Ried, Cod. dipl. Ratisp. p. 297, ex originali.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei.ve-

nerabili fratri... Ratisponensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

decessoris nostri sic perspeximus contineri :« Coe

lestinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili

fratri... Ratisponensi episcopo salutem et apostoli-

cam benedictionem.

«Quantoepiscopali ollicioplura incumbunt, <i etc.

Videhasce litteras Patr. t. CCVI, col. 965.

Nosigiturtuis precibus inclinati, ut pr3edicta in-

dulgentia libere uti possis, auctoritate praasenlium
tibi concedimus facultatem.

Datum Lateran. xv Kal. Maii, pontificatus nostri

anno duodecimo.

Plumbum: Innocentius PP. III.

per apostolica scripta mandarnus quatenus suspen-

sionis, excommunicationis, et interdicti sententias,

si quas venerabilis frater noster archiepiscopus

Rothomagensis, vel quivis alius, auctoritate littera-

rum, quas eis superfaciendis observari apostolicis

statutis, direxerimus, in abbatem et monachos, et

quoslibet alioseissubjectos protulerint, sine quali-

bet difficultate relaxans, dispenses, auctoritate no-

stra, cum illis, qui exinde irregularitatem aliquam

incurrerint.

Datum Perusii, v Idus Augusti, pontificatus no-

stri anno xiii.
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Ad abbatem et eonventum s. Rtmigii Romensu. —
PriviUgiutn i<er quod monatterium S. ftemtgii

eximitur d iebitit, rtuiin utilitalem tjutdem mo-

nasteru c,>'ii'crtiuUur.

(Anno 1200. Anagnia), Aug. 25.)

[Vaiun, Arth. adm. de tieims, 11, 175, ex cbaitulario

S. rtemigii.]

In.nocentius episcopus, servus servorum l)ei, ili-

leclis liliis abbati el oouventui monusterii S. He-

njigii Remensis ordinis S. Denedicti, salutem et

apostolicaro benedictionem.

Indeinnitali vestra ae uionastcrii vestri paterna

volenles solliciludine providere, auctoritate vobis

prasentium indulgemus ut vos, et prioratuuin ve-

atroruin priores, non teueaniiui ad solulioneni uli-

cujus debiti contraoti vel conlrahendi, nisi illud in
jj

utilitatem ipsorum monasterii et prioratuum con-

versum luisso legitime prubaverinL creditores, nou

obstantibusquibuscunquelitteris.reuuntiatiuuibus,

obligationibus, confessionibus, jurauieuti», instru-

mentis et pocnis tempore contractus appositis et

etiam apponendis. Nulli ergoomnino hoiuinum li-

ceat hanc paginam nostrae concessionis iufringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis boc atten-

tareprtesumpserit.indignationem omnipolentisDei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-

verit incursuruin.

Datum Anagniae, viii Kalend. Septembris, ponti-

Gcatus nostri anno xn.

GXLIII.

Ad episcopum Misnensem. — Pro abbatissa Qued-

limburgenti. *

(Anno 1210. Laterani, Jan. 2i.)

[Leucfeld. Antiquit. Quedlimburgensi. Leipsig 1713

in-'i», p. 227, ex archiv. Halberstad.]

Innocentids episcopus, servus servorum Dei,ve-

nerabili fratri episcopo Misnensi, dilectis tiliis de

PortaetdeCellaabbatibus Numburgens.etMisnens.

diceceseon, salutemet apostolicam benedictionem.

Dilecta in Christo lilia Qoedhmburgensis abba-

tissa transmissa nobis conquestione monstravit,

quodcumQuedlimburg.monasteriuin adRomanam

Ecclesiam cum sibi adjacentibus ecclesiis universis

nullo pertineat mediante, sicut evidenter apparet

per privilegia pontilicum Romanoruui ac venerabi-

lium fratrum Halberstadiensium, episcopum in

Ramis Palmarum pro divinai laudis olliciis solein- £)

niusexsequeniis,accedenLein ibidem cantuluranon

debita exhibitioue multoties procuravit (55*) ; idem

episcopus receptionem ipsam gratuitarain juris ne-

cessitatem convertens etabutens sibi gratia collata

i n har, parte cum tanta illuc hominum multitudine

accedebat, quod viginti et quinque argenti maroil

copia piscium comparata.exceptisaliis suniptuosis,

insuKiciens discumbentibus liabebatur. 1'rauter hasc

autera in festo beati protomartyris Stepbani ob

ipsius reverentiam fcrto auri, et in 1'urilieutione

beatae Virginis oandala quavlam ronsueverunt of-

(55*) Locus oorruptus, ut alii beno multi infra.

ferii grutis Halberstadensi Ecclesue a proefati mo-

naatariiabbi Blerum oum eudem ubbatissu,

per Bedifi apOBtolica munus benedictionis adeptn,

conspiceret atbi et suo monasterio pra?judicium

non modicum generare praedicta, fecit ipsis Halber-

sladens, denegari, praeeertlm oum, idem monaste-

riuui privilegliepontiOoum Romunorum immuneab
onini onen dignOBOatur et <1 icli Halbersludens. po-

Btularent de jure, quod ex familiaritate ac gratia

eiedem exhibitum fuerat n pra^cedentibus abbatis-

sis. Verum cum tam pro his quum pro aliis vexatio-

nibus, qua? ipsi ecclesiae afferunlur contre sedie

apostolica! privilegia irrogata, venerabili fralri no-

Blro llrandenburgensi episeopo et dilectis filiis ab-

bati MiTsburgensi et prsposito S. Petri de Monte

Sereno ad ipsius abbulissae conqueslionem dederi-

mus nostris lilleris in mandatis, utdictum episco-

pum a pra:fatis desistere gravaminibus et de dam-
nisuc injuriis eidem illatis,prout tenebatur, satisla-

cere monitione pruicuissa, qua convenit districtione

compellere procurarout : Halberstadens, eapitulum

interim post factam admonitionem ad venerabilem

fratrem nostruiu Halberstadens, episcopum et

eonjudiccssuos,quasdumlitterus nullade prioribus

hdbita mentione super receptionem in die Palma-

rum fertone auri et quibusdam candelis ac etiam

super obedientia parlutorum quorunidam sibi, ut

asserunt, facienda qui ex tenore privilegiorum apo-

sLolicaa sedis tenentur subjecti monuslerio supra-

dicto et ipsis abbalissae de speciuli mandato nostro,

prout in apostolieis liiteris manifeste apparet, reve-

rentiumet obedientiam exhibenitum debitamquam

devolam.veritatetaeitaimpetrarunt; quijudicescum

apud Hildesheimensem civitatem, abbatissam jam

dictam responsuram primo edicto peremptorie

citavissent, sicut eorum litterae in nostra pralects

prsesentia continebaut, ex parte ipsius abbatiss®

noucontestatalitealltgatum exstitit corameis quod

impetraiaelitteraetotalitercarebantroborelirmitatis,

maxime cum priorum nullam fucerant mentionem,

et decisio hujusmodi arliculi saltem per arbritos

deberetcommuuiterterminari : sed cum penes ipsoe

nihil horum posset aliquateuus oblinere, tum pro-

pter id et ob locum suspeetum, puriter et remo-

tum, tum etiamquia facultas appellandi sibi exeo

erat relicta, quod Corbeicu, abbasabsque appella-

tionis remedio alii non potuit committere vices

suas, et propter alia quaedam gravamina nostram

audientiam appellavit ad proscqueudam appellatio-

nem omisBam.dileotumflliummagietrumNioolanm

subd. nostrum Misnen. eunonieum ud apostolicain

sedem transmittens fjna in re pr.esentia constituto

eidem judioea de appellatione interpoaita co^nos-

-. rt ipsain frivolam deeernentes, diclari ab-

butissain ad eorum prssentiam denuo ohara pr.v-

Bumpseront, et quia olectum et canonieosHalber-

Btadens, auctoritate apostolioa probibitoa a judici-

bus delegalis ne libertatem ipsius ecciesi» in
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prtedictis vel in aliis praepedirent, ad agendum in A.

ipsius praejudicium admittebant, sedem appellavit

apostolicam iterato, seipsam, conventum, eccle-

eias, clericos ministeriales et omnia quae pertine-

bant ad monasterium memoratum sul> proteclione

apostolicae sedis ponens. At ipsiappellaliones vili-

pendentes ipsius, toties geminatas in expensis red-

dendis Halbertadens, condemnantes eamdem, in

possessionem ipsos omnium quae petebant in ipsius

abbatissae praejudicium decreverunt induci, etlicet

abbatissa jam dicta pro tanio gravamine. ruemoratos

judices ad sedem apostolicam provocasset, eisdera

terminum festum Purificationis Beatae Virginis

proximo praeteritum praeligendo, nihilominustamen

ipsi oppresiones gravamini aggreganles, spretis

etiam appellationibus, ipsam excommunicationis

vinculo innodar^nt, facientes eamdem excommu-
nicatampublicenuntiarisubjectis, Quedlimburgensi

Ecclesiae suis litterisinjungentes, ut eam tanquam

excommunicatam arctius evitarent, sed ipsi ante

receptionem lilterarum ipsarum ad appellationis

confugium convolarunt propter qund per eumdem
procuralorem nobishumiliiersupplicavit.quatenus

praedictis episcopo et capitulo Halberstadensi in

praedictis dare nostris litteris dignaremur, ne con-

tra privilegia pontilicum Romanorum tam idem

monasterium, quam ipsius membra super bonis

eorum seu rebus clericorumac laicorum ad dictum

monasterium pertinentibus praesumant de caetero

molestare. Ad haec autum dilectus filius magister

Alexander, prataxati episcopi procurator, coram
nobis proposuit ex adverso, quod cum praefati ju- C
dicesdictam abbatissam pro causa, quaeinteripsam

ex parte una et eosdem episcopum et capitulum ex

altera suscitavissent, et tandem secundo et tertio

exspectata contumax sit inventa, ipsi judices pro

contumacia in ipsam auctoritate nostra excommu-
nicationis sententiam protulerint. Verum anobis

cum instentia postulavit, ut eamdem sententiam

sicut rationabiliter est prolata usque ad satisfa-

ctionem idoneam observari, nostris litteris manda-
remus. Quia vero nobis non constitit de praemissis,

discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus,
quatenus si res ita se habet

,
quemadmodumprocu-

rator abbatissa; narravit, senteniiam latam in ip-

sam decernatis penitus nullam esse, reducentes in

statum pristinum, si quid altentatum est contra n
ipsum. Alioquin eadem seutentia juxta formam
Ecclesi» relaxaia, causam convocatis parlibus au-
diatis, et eam, si de partium voluntate praecesse-

rit, sublato appellationis obstaculo fine canonico
terminetis, vel ipsam suflicienter instructam ad no-

strum remittatis examen, praefigentes partibus

terminum competentem, quo nostrose conspectui

repraesentent, sententiam, dante Domino receptura».

(56) PostStephanumfde quo ad epistolam Appen-
dicis hujus lxxxvi agimus), defunctum anno 1207,
die 7 Martii, Joannes II de Warnesson, agninus,
ob vitaa integritatem et animi mansuetudinem nun-

Quod si non omneshis exsequendis potueritis inter-

esse, tu frater episcope, cum eorum altero ea ni-

hilominus exsequaris.

Datum Laterani xi Kalend. Februar., pontifica-

tus nostri anno tertio decimo.

CXLIV.
.Irf episcopos Gallix.— Devitanda simonia in rece-

ptione monachorum aut sanctimoniaUum.

(Anno 1210. Laterani, April. 17.)

[marten., Tkesaur. anecclot.. I, 8l7,exms. Michae-
lis in Periculo Maris.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis in

regno Franciae coustitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Multoties audivimus et a multis quod in quibus-

dam monacborum monialium et aliorum religioso-

rum monasteriis per vestras dioecesos constitutis

consuetudo damnabiJis,imo damnatus et damnan-
dusabusus usqueadeoinolevit, utpenepenilusnulla

persona recipiatur in ipsis absque labe Simoniacae

pravitatis. Ne igitur clamorem toties iteratum vi-

deainur, quod absit ! simulando fovere, universitati

vestrae per apostolica scripla mandamus atque prae-

cipimus, quatenus semel in anno hujusmodi mona-
steria singuli per vestras diceceses visitactes, sub
anathematis interminatione vetetis, ne qua persona
de caetero recipiatur in eis perhujusmodi pravila-

tem, semper in vestris syn idis denuntiantes hoc
ipsum, et circa eas quas sic receptas invenietis,

auctoritate apostolica, sublato appellationis obsta-

culo, statuatis quod salutiet honestati videritis ex-
pedire.

Datum Laterani, xv Kalendas Maii, pontificatus

nostri anno xm.

CXLV.
Ad ubbatem (56), et conventum monaslerii de Los.— Confirmul ei.i annuos redditus octo modiorum

frumenti, quos Balduinus comes concesserat
ecctcsue de Laude, super terris et pratis de Haia
et de Skelmit,

(Anno 1210. Laterani, April. 29.)

[Ex arcbivio monasterii de Laude B. Mariae.
Breq. ibid.]

Cum a nobis petitur quodjustumestet honestum,
tamvigor aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut
id per sollicitudinem officiinostri, ad debitum per-
duoatur effectum. Eapropter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulationibus gratum imper-
tientes assensum, octo modlos fruinenti annui red-

ditus, quos clarae memoriae C. Flandrensis comes,
in terris et pratis suisde Haia et de Skelmis, mo-
nasterio veslro provida pietate concessit, sicutillos

juste et provide possidetis, et in ejus authentico

continetur, vobis et per vos Ecclesiae vestrae aucto-

ritate apostoliea confirmamus, et praesentis scripti

cupatus, in abbatem monaslerii de Laude allectus
est. Vivere desiit 25 Novembris 1123. Nov. Gall.
Christi., tom. III, col. 304.
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liutrociniocommunlmus. Nulli orgo omniuo homi- .

luim liceat hanc paginain nostr» OOnflrmatioD.il

infrmgere, vcl ci uusu teuierario riiiitruirr. Si iiuis

autem hoc uttenUre picesumpserit, indignationem

omnipotuntis Doi, et beutorum 1'etri et Pauli, apo

stolorum ejus, se noveril incursuruui.

Datum Laterani, iv Kalendas Maii, pontilicutus

nostri anno tertio decimo.

CXLVI.

Ad Rernadum nbbatem ct monachot S. Gregorii (57)

Batileemii dimetteos. — Nc pmbendat m ipso-

rum Ecetena ueeularibus pertonis conferant.

(Annol210. Laterani, Mail 5.)

[Ex apographo quod ad fidem autographi, in ar-

ohivia abbatiaj S. Gregorii,Basileeiisisdicoceseos,

usservati, diligeiiler exsenptum, nobiscum com-
inunicavit bonje memoriic abbas Grandidier.

Breq fwa.] B
Innocentius episcopu9, servus servorum Dei, di-

lecto filio BEnNAnuo, abbati et monachis S. Gre-

gorii Basileensisdioeceseos, salutctn etapostolicam

benedictionem.

Cum ex nostri debito teneamur oflicii in vinea

Domini Sabaoth plantare utilia, et fructuosa inse-

rere, sic etiam debemus, quae invenerimus super-

flua, discrelionis et pote.statis sarculo resecare.

Eapropter, dilecti in Christo filii, vestne gravamen

Ecclesiae praecaventes, auctoritate apostolica vobis

inhibemus, ne alirui saeculari pcrsonse, nisi habi-

tum monastieae religionis assumpserit, pnebendam

in vestro monasterio oonferatis. Quod, quia invio-

labiliter tam a vobis quam a successoribus vestris

observari volumus, praesentis scripti patrocinio p
comraunimus. Nulliergo, etc, etc.

Oatum Laterani, mNon.Maii, pontificatusnostr»

nostri anno tertio.

CXLVIL
Ad abbatem (58) et convenlum S. Martini Glande-

riensis.— Confirmatio bonurum

(Anno 1210. Laterani, Maii 25.)

[Ex archivo monasterii de Longavilla, al. Glan-
deriensis. Breq. ibid., p. 1144.]

Cum a nobis petitur quod justuin est et bonestum,

tum vigor eequitatis quam ordo exigit rationis, ut

id, per sollicitudinem oflici nostri, ad debitum

perducalur ellectum. Eapropter, dilecti in Domino

lilii, vestris justis posiuiatiouibus grato concur-

rentes assensu, ccenobium vestrum, cum omnibus

bonis quae imprajsentiuruni rationabiliter posside- D

tis, autin (uturum justis modiB, prasstante Domino,
potaritis odipisoi, sub bouti Petri, ot nostra pro-

tcctmno suscipimus. Speeialiter aiilem, fundum
ctcnobii vestri, rum capella vestra qua) juxta ipsum
cccnobium est sita, et libcrtatem ejusdem capellae,

ecclesias, villus, mansos, conducta, decimas, obla-

tiones, census annuales, homines consuules, pisca-

turus, alodia, partes uliodorum, vectigaliaetomnes

institutiones inter vos otudvocatos vestros, et inter

vos et familias vestras, seu etiam inter vos et ho-

mines vestros, utiliter faclas, cum omnibus quae

in authentico venerabilis frairis nostri (59) Meten-

sis episcopi, super htec facto, nominatim scripta

esse noscuntur.sicutillajusteac pacitice possidetis

et quaa instituta sunt, ut supra scriptum cst, nita

habelis, auctoritato vobis apostolica confirmamus,

et prajseutis scripti patrocinio communimus, sta-

tuentes, ut nulli omnino hominum liceat hano no-

straa prolectionis et coulirmationis infringere, vel

ei ausu tomorurio coulraire. Si quis autem hoc at-

tentare priesuinpserit, iudignutioncm omnipotcntis

Dei, et beatorum apostolorum Pctri et Pauli, se

noverit iucursurum.

DatuiD Lateruui, vni Kalendas Junii, poutifica-

tus nostri anno tertio decimo.

CXLVIII
Ad priorem et conventum de Noviaco.— Con/irtua-

tiu pacis inter comitem P,egitestcnscm, u.roremque
ejus, tt priorem ac convenlum de Noviaco initx (60).

Anno 1210. Latcrani, Sept. 3.)

[Ex chartulario Noveiomensi. Breq ibid.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis priori et conventui de Noviaco, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Soletannuere sedesapostolica votis piis, et hone-

stispetentiumprccibusfavorem benevolum impetiri

Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis

postulationibus grato concurrentes assensu, com-

positionera iuter vos, ex parte una, et dilectum

lilium nobilem virum... comitem Regitestensem, et